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Hörmann KG fylder 75 år 
 
Europas største portproducent, det tyske Hörmann KG med dansk hovedkontor i 
Randers, fejrer i år 75 års jubilæum. Det, der startede som et mindre 
familieforetagende, er i dag en international virksomhed i vækst med mere end 
6.000 medarbejdere, er repræsenteret i mere end 30 lande og en omsætning på 
over 1 mia. eur. 
 
I dag er Hörmann Europas største producent af byggelementer som porte, døre, karme 
og portmotorer og ledes i dag af firmagrundlæggeren August Hörmanns børne- og 
oldebørn. 
 
Hörmann-gruppen startede i 1935 med produktion af klassiske vippeporte – den såkaldte 
Berry Port. Den ældre version af vippeporten stiftede mange danskere bekendtskab med, 
da de startede parcelhusbyggeriet i 1950erne og skulle anskaffe sig en garageport. 
Porten er stadig populær og hvert år lancerer Hörmann nye patenterede løsninger til 
garageporte, der lever op til sikkerhedsstandarder, nutidens design og innovative 
løsninger til at sikre driften langt ud i fremtiden. 
 
I 1960erne lanceredes de pladsbesparende ledhejseporte, der åbner lodret, og som både 
bruges i private hjem og i industriens varehoteller, lagerbygninger og moderne 
logistikcentre. 
 
Produkterne fremstilles på Hörmanns mere end 20 højteknologiske fabrikker. Udover de 
kendte klassiske porttyper omfatter produktudbuddet i dag helhedsløsninger, lige fra 
rulle- og foldeporte, brandporte, hurtigkørende porte over portmotorer og styringer til 
komplette autodocksystemer til industrien. Grundet et stort og løbende fokus på 
produktudvikling og intensive test af produkter under virkelighedstro forhold har Hörmann 
i dag har et højtudviklet standardprogram med flere patenter og enepositioner på 
markedet.  
 
Miljøforbedringer i byggeriet 
Et af Hörmanns kerneområder er at være den foretrukne leverandør af miljøforbedrende 
produkter til industrien. Et eksempel er levering af effektive logistikløsninger, der 
reducerer varmetab og energiforbrug i lagerbygninger, f.eks. gennem særligt fremstillede 
rudetyper samt driftsikre og højisolerede hurtigporte, der åbner og lukker med dobbelt 
hastighed. Flere af Hörmanns kunder oplever, at energiforbruget i driften mindskes 
markant med op til 40 % efter køb af Hörmanns miljøforbedrende løsninger. 
 
Hörmanns produktionsmetoder sker med omtanke for miljøet. F.eks. i forbindelse med 
udskumning af 100 % freon-frit polyuretanskum og i forbindelse med farvelakeringen af 
porte og døre. Energiforbruget på fabrikkerne reduceres kraftigt med topmoderne, 
regenerative rensningsanlæg til udsugningsluft. 
 
Hörmann i Danmark 
Gennem de sidste 24 år har Hörmann KG også været repræsenteret i Danmark med 
hovedkontor i Randers, der drives af portfolk med mere end 25 års erfaring fra branchen.  
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Hörmann Danmark AS fejrer naturligvis jubilæet med en lang række nyheder til både det 
private og det professionelle marked. Hörmann Danmarks forhandlernetværk er 
landsdækkende og består af en solid skare af erfarne portfolk med stor ekspertise inden 
for salg og montering af Hörmanns produkter.  
 
 
Jubilæumsnyheder til private 
For alle der i øjeblikket er i færd med at renovere, bygge om eller bygge nyt lancerer 
Hörmann en ny porttype MicroMatic75 til garager udviklet med øje for både kvalitet og 
driftsikkerhed. Portene er fremstillet i et moderne design, der giver huset en flot facade og 
som overholder alle sikkerhedskravene til gavn for hele familien. 
 
Portens overflade består af en glat og fin bølgeprofil, det såkaldte Micrograin. Micrograin-
overfladen er robust og holder i mange år med daglig slitage og skiftende vejrforhold. 
Porten er konstrueret med stor isoleringsevne, da garagen ofte anvendes som hobbyrum 
eller opbevaring af haveredskaber. For de boligejere, der tænker over, at huset gerne må 
se godt ud, er MicroMatic75 skabt i et eksklusivt udvalg af tidsløse farver – blandt andet 
en antracitgrå, der passer til moderne arkitektur. MicroMatic fås til jubilæumspris 7.975 kr.  
 
Derudover lanceres en RenoMatic75 ledhejseport til garager og en tilhørende 
RenoDoor75 indgangsdør. Begge med den elegante Silk-grain overflade. Med 
jubilæumspriserne spares ca. en tredjedel af normalprisen på andre sammenlignelige 
produkter. Alle nyhederne fra Hörmann fås med tilhørende indgangsdøre i de samme 
farver, overflader og mønstre, således at husfacaden får et flot og ensartet udseende.  
 
Jubilæumsnyheder til industrien 
Industrien tænker mere end nogensinde i miljøforbedrende baner, når slidte porte skal 
skiftes ud. Hörmann lancerer nye isolerende hurtig-rulleporte af typen HSS 6530 med 
dobbelt hastighed, der sparer på varmen, sænker energiforbruget markant – og så slipper 
medarbejderen for træk og kulde i åbne porte.  
 
”Hurtigporte udsættes for daglig slitage, truck påkørsel og kræver et solidt 
styringssystem. Pauser i produktionen på grund af nedbrud i portanlægget aflæses 
hurtigt på kundernes bundlinje. Derfor har Hörmann udviklet særligt robuste hurtigporte 
med effektive styringer, som sikrer driften mange år ud i fremtiden”, fortæller Peter 
Lassen, Salgsdirektør i Hörmann Danmark.  
 
Til virksomheder der står overfor en facaderenovering har Hörmann designet 
industriporte, der matcher moderne arkitektur og tilfører facaden et flot udseende. Den 
nye industriledhejseport ALR40 med ekstra bredde vinduer og flotte facadeelementer, der 
passer til moderne arkitektur, styrker virksomhedens ansigt udadtil. 
 
 
For yderligere information, kontakt venligst 
Trine Larsen, pressekoordinator, t: 5055 3594, e: trine@tblkommunikation.dk 
Peter Lassen, salgsdirektør Hörmann Danmark AS, t: 8643 7222, 
e:p.lassen.ran@hoermann.dk 
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Billeder 

 
 
Billede 1: Den nye industriledhejseport ALR40 med ekstra bredde vinduesprofiler og flotte 
facadeelementer passer til moderne arkitektur og styrker virksomhedens ansigt udadtil. Kilde: 
Hörmann. 
 
 

 
 
Billede 2: Spar på varmen og sænk energiforbruget!  Det gør Hörmann. Nye isolerende 
højhastighedsporte af typen HSS 6530 lanceres med motorer, der åbner porten med dobbelt 
hastighed. Det sænker varmetabet, mindsker energiforbruget – og så slipper medarbejderen for 
træk og kulde i åbne porte. Kilde: Hörmann. 
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Billede 3: Den klassiske vippeport fra Hörmann har gennem årene gennemgået en omfattende 
relancering. Her i en eksklusiv udgave med overflade, der matcher husets øvrige 
facadeelementer. Vippeporten fås med moderne elektronik, herunder motor med dobbelt 
hastighed og håndsender, så du ikke behøver stå ud af bilen, for at køre ind i garagen. Kilde: 
Hörmann. 
 
 
 
For yderligere information, kontakt venligst 
Trine Larsen, pressekoordinator, t: 5055 3594, e: trine@tblkommunikation.dk 
Peter Lassen, salgsdirektør Hörmann Danmark AS, t: 8643 7222, 
e:p..lassen.ran@hoermann.dk 
 


